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To kierunek dla osób, które:

chcą zdobyć kwalifikacje do pracy z dziećmi i młodzieżą o specjalnych potrzebach,

uczą w szkołach, ale nie mają jeszcze przygotowania z pedagogiki specjalnej,

myślą o zmianie ścieżki i pracy w placówkach integracyjnych lub specjalnych,

czują potrzebę wspierania rodzin dzieci z niepełnosprawnością intelektualną,

pragną mieć realny wpływ na rozwój i samodzielność swoich podopiecznych.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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5
bezpłatnych szkoleń
realizowanych online

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

 

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym
zajęciom i wymianie doświadczeń z innymi
zyskasz wiedzę, umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
 
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,

Program studiów

15
Liczba miesięcy nauki

454
Liczba godzin zajęć

180
Liczba godzin praktyk

22
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

Kształcenie kierunkowe (60 godz.)

Dydaktyka specjalna (30 godz.)

Diagnostyka w dydaktyce specjalnej (30 godz.)

Przygotowanie w poszczególnych zakresach pedagogiki specjalnej (390 godz.)

Przygotowanie merytoryczne (240 godz.)

Podstawy prawne funkcjonowania osób niepełnosprawnych (10 godz.)

Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych z elementami andragogiki
specjalnej (20 godz.)
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Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej (20 godz.)

Subdyscypliny pedagogiki specjalnej (20 godz.)

Elementy psychologii klinicznej i psychopatologii (30 godz.)

Sytuacja rodziny dziecka z niepełnosprawnością (10 godz.)

Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej oraz wczesnego
wspomagania rozwoju dziecka w przedszkolu, szkole i placówce (20 godz.)

Potrzeby i zadania rozwojowe osób z niepełnosprawnością intelektualną w różnych okresach
życia (20 godz.)

Medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną (20
godz.)

Wybrane zagadnienia z fizjologii i patologii układu nerwowego (10 godz.)

Elementy oligofrenopedagogiki (30 godz.)

Studium przypadku: osoba z niepełnosprawnością intelektualną w kontekście praktycznych
rozwiązań rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych (30 godz.)

Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (150 godz.)

Metodyka nauczania uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w
edukacji wczesnoszkolnej (15 godz.)

Organizacja i specyfika kształcenia uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
lekkim na II i III etapie edukacyjnym (15 godz.)

Metodyka nauczania i wychowania uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym, znacznym (15 godz.)

Metodyka pracy rewalidacyjno-wychowawczej osób ze sprzężoną i głęboką
niepełnosprawnością intelektualną (15 godz.)

Metody pracy z uczniem niepełnosprawnym w nauczaniu integracyjnym i włączającym (10
godz.)

Metodyka pracy opiekuńczo-wychowawczej z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną
(10 godz.)

Metody terapii i wsparcia rodziny dziecka z niepełnosprawnością intelektualną (10 godz.)

Metody terapii zaburzeń rozwoju mowy, wspomagające i alternatywne metody komunikacji
(20 godz.)

Metodyka zajęć rewalidacyjnych z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną (20 godz.)

Metody wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z niepełnosprawnością intelektualną (20
godz.)
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Praktyki zawodowe (180 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.

Egzamin (4 godz.)

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie
pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji
działań praktycznych wynikających z roli nauczyciela.

 

 

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Nauczysz się diagnozować potrzeby edukacyjne osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Poznasz metody pracy z uczniami o różnym stopniu niepełnosprawności intelektualnej.

Zdobędziesz umiejętności prowadzenia zajęć rewalidacyjnych i terapeutycznych.

Przygotujesz się do wspierania rodzin i współpracy z zespołem specjalistów.

Praktyki pedagogiczne zrealizujesz w placówkach kształcących uczniów z niepełnosprawnością
intelektualną, w szczególności w szkołach specjalnych i oddziałach specjalnych.

Zyskasz kwalifikacje uznawane przez instytucje oświatowe, zgodne z obowiązującymi
standardami kształcenia nauczycieli.

Program studiów jest zgodny z przepisami prawa, w szczególności uwzględnia wymagania

http://www.merito.pl/poznan/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/poznan/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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określone rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w
sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. 2024 poz. 453).


